
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 419/2011/SRHU/SEDS 
 

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL 

 

    A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRH/SEDS Nº 011/2011 de 15 de 
Fevereiro de 2011 – Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e 
Formação do Quadro de Reserva para Unidade Prisional de Boa Esperança, e 

 
 
   1. CONSIDERANDO: 

   1.1 o Despacho Administrativo nº 345/2011, datado de 02 de Maio de 2011, 
que em CUMPRIMENTO A DECISÃO JUDICIAL tornou sem efeito a desclassificação da 
candidata ao cargo de Agente de Segurança Penitenciário Lucia Helena Iunes da Silva; 

 

   2. RESOLVE: 

   2.1 convocá-la para a 2ª fase – Avaliação Psicológica a realizar-se no dia 
20 de Maio de 2011, na Cadeia de Boa Esperança, sita à rua Presidente Getúlio Vargas, nº 736, 
Centro, Boa Esperança/MG. 

   2.2 recomendar à candidata a se apresentar no local designado para a 
Avaliação Psicológica às 09:00hs, portando documento de identidade com foto (original), CPF 
(original) e caneta azul ou preta.  

    

 
Belo Horizonte, 17 de Maio de 2011. 

 
 

Ana Costa Rego 
Superintendente de Recursos Humanos 


